
 

P-120-48-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1310) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r.  

w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

(Dz. U. poz. 1306) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Legitymacja funkcjonariusza zawiera: 

1) aktualną i wyraźną fotografię funkcjonariusza, pokazującą twarz od wierzchołka 

głowy do górnej części barków, tak aby zajmowała ona 70–80% fotografii, bez 

nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, z naturalnym wyrazem twarzy, 

otwartymi oczami i zamkniętymi ustami; 

2) numer identyfikacyjny funkcjonariusza; 

3) imię i nazwisko funkcjonariusza; 

4) stanowisko służbowe; 

5) podpis Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zwanego dalej „Szefem CBA”; 

6) wskazanie terminu ważności; 

7) informację o obowiązkach instytucji, organów i przedsiębiorców w zakresie 

udzielania funkcjonariuszowi niezbędnej pomocy; 

8) informację o obowiązku znalazcy legitymacji; 

9) numer legitymacji.”; 



– 2 – 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



Załącznik  

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów  

z dnia ...  

(poz. ...) 

 

WZÓR LEGITYMACJI FUNKCJONARIUSZA CENTRALNEGO BIURA 

ANTYKORUPCYJNEGO 

 

I. Okładka legitymacji   

 

O p i s :  

Okładka wykonana ze skóry w kolorze czarnym. Na okładce umieszczony znak Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego.  



2 

II. Część wewnętrzna legitymacji   

 

 
 

   

 

  awers              rewers  



3 

O p i s :  

Część wewnętrzna legitymacji zalaminowana jest w folię zabezpieczającą. 

A. Awers  

1. Tło giloszowe z elementami mikrotekstu.  

2. Elementy graficzne aktywne w świetle UV.  

3. Znak Centralnego Biura Antykorupcyjnego.  

4. Miejsce na fotografię funkcjonariusza CBA, która będzie nanoszona podczas 

personalizacji.  

5. Napisy drukowane różnym kolorem i krojem czcionki:  

1) CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE,  

2) NR IDENTYFIKACYJNY,  

3) IMIĘ,  

4) NAZWISKO,  

5) STANOWISKO SŁUŻBOWE, 

6) PODPIS SZEFA CBA,  

7) DATA WAŻNOŚCI 31.12.2020,  

8) INSTYTUCJE PAŃSTWOWE, ORGANY ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ORAZ PRZEDSIĘBIORCY 

PROWADZĄCY DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, 

W ZAKRESIE SWOJEGO DZIAŁANIA, SĄ PRAWNIE OBOWIĄZANI DO 

NIEODPŁATNEGO UDZIELENIA POMOCY FUNKCJONARIUSZOWI 

CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO, KTÓRY MA RÓWNIEŻ 

PRAWO ZWRACANIA SIĘ O NIEZBĘDNĄ POMOC DO INNYCH 

PRZEDSIĘBIORCÓW, JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH I ORGANIZACJI 

SPOŁECZNYCH, JAK RÓWNIEŻ DO KAŻDEJ OSOBY O UDZIELENIE 

POMOCY, W RAMACH OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW PRAWA,  

9) W PRZYPADKU ZNALEZIENIA TEJ LEGITYMACJI NALEŻY NIEZWŁOCZNIE 

DOSTARCZYĆ JĄ DO NAJBLIŻSZEJ JEDNOSTKI POLICJI. NIEUPRAWNIONE 

POSŁUGIWANIE SIĘ LEGITYMACJĄ LUB UKRYWANIE ZNALEZIONEJ 

LEGITYMACJI PODLEGA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ,  

10) NR LEGITYMACJI, 

11)  sześciocyfrowy numer legitymacji poprzedzony napisem CBA. 

B. Rewers  

1. Tło giloszowe z elementami mikrotekstu.  

2. Czarny napis:  

CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE.  

3. Znak Centralnego Biura Antykorupcyjnego.  



UZASADNIENIE 

Projekt przedmiotowego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w przepisie 

art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1310). 

Powyższy przepis nakłada na Prezesa Rady Ministrów obowiązek określenia, 

w drodze rozporządzenia, wzoru legitymacji służbowej i innych dokumentów 

funkcjonariuszy, organy właściwe do ich wydawania, wymiany i unieważniania oraz 

dokonywania w nich wpisów, przypadki, w których legitymacja służbowa lub inne 

dokumenty podlegają zwrotowi, wymianie lub unieważnieniu, a także tryb 

postępowania w przypadku ich utraty, jak również sposób posługiwania się legitymacją 

służbową oraz innymi dokumentami, uwzględniając wymogi określone w przepisach 

o ochronie informacji niejawnych. 

Projektowane rozporządzenie określa nowy wzór legitymacji służbowej 

funkcjonariusza Centralnego Biura Antykorupcyjnego, który wskazuje termin ważności 

przedmiotowej legitymacji. Proponuje się, aby w nowym wzorze legitymacji służbowej 

funkcjonariusza Centralnego Biura Antykorupcyjnego wskazać, jako dzień, w którym 

upływa termin ważności tej legitymacji – 31 grudnia 2020 r. 

Istotną zmianą jest wprowadzenie informacji o zajmowanym stanowisku 

służbowym, co ma sprzyjać lepszej identyfikacji funkcjonariuszy podczas 

wykonywania zadań służbowych. Z projektowanego wzoru usunięto też informację 

o grupie krwi funkcjonariusza. Doświadczenia ostatnich lat wskazują na to, że dana ta 

nie jest niezbędna i nie przyczyniła się do zwiększenia bezpieczeństwa funkcjonariuszy.  

Wprowadzenie nowego wzoru legitymacji funkcjonariusza Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego zostało podyktowane względami praktyki. Obowiązujący obecnie 

wzór legitymacji służbowej Centralnego Biura Antykorupcyjnego funkcjonuje 

w obrocie prawnym od dnia 1 stycznia 2014 r. i traci ważność w dniu 31 grudnia  

2016 r. Zastosowanie takiego rozwiązania miało na celu zmniejszenie ryzyka 

podrobienia lub przerobienia tego dokumentu. 



2 

Z uwagi na brak w projektowanym rozporządzeniu przepisów technicznych, nie 

podlega ono notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego 

rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 

w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Centralne Biuro Antykorupcyjne 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Ernest Bejda – Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Maria Bernat – Biuro Prawne CBA,  

tel. 22 437-12-17 

 

Data sporządzenia 
24 czerwca 2016 r. 

 

Źródło:  

art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 

2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 1310) 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów 

62 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt przedmiotowego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego stanowi realizację upoważnienia 

ustawowego zawartego w przepisie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia  

29 października 2013 r. w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego (Dz. U. poz. 1306), dotychczasowe legitymacje zachowują ważność do dnia 31 grudnia 

2016 r., co powoduje konieczność wprowadzenia ich nowego wzoru.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wprowadzenie nowego wzoru legitymacji służbowej i zmodyfikowanie dotychczasowych zabezpieczeń. Spodziewanym 

rezultatem zmian jest skuteczne zabezpieczenie przed ewentualnymi próbami fałszowania legitymacji służbowych oraz 

uniemożliwienie korzystania z uprawnień przysługujących funkcjonariuszom przez osoby nieuprawnione.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak zasadności porównania.  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Funkcjonariusze 

Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego 

Ok. 800 osób Własne ustalenia kadrowe Wymiana dotychczasowych 

legitymacji służbowych 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie prowadzono konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu.  

Nie zgłaszano zainteresowania projektem w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.). 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             



2 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego 

nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki z budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

CBA pokryje koszty związane z wprowadzeniem nowych przepisów ze środków przeznaczonych na 

wydatki bieżące w ramach planu finansowego CBA. Tym samym finansowanie wydatków 

wynikających z wprowadzenia nowego wzoru legitymacji służbowej będzie się odbywało 

z przyznawanych CBA środków budżetu państwa w ramach limitu wydatków ustalanego corocznie 

dla części 56 – CBA, bez konieczności jego dodatkowego zwiększania. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie ma wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet 

państwa oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Kwota angażowanych środków – przy przewidywanym nakładzie 2000 szt. – wyniesie 210 600 zł. 

Wprowadzenie powyższych zmian zostanie sfinansowane ze środków budżetu państwa w ramach 

limitu wydatków ustalanego corocznie dla części 56 – CBA.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń  

Zawarte w projektowanym rozporządzeniu przepisy nie będą miały wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 



3 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ww. obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Nowy wzór legitymacji służbowych funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego będzie obowiązywał od dnia 

1 stycznia 2017 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektów projektowanego rozporządzenia będzie następowała na bieżąco, od momentu wejścia w życie tego 

rozporządzenia, poprzez analizę sposobu stosowania zawartych w nim przepisów. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak.  

 


